
 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 30.09.2024 года № 2/6 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Медведицкого 

городского поселения от 18.12.2023 года № 83/138 « О бюджете Медведицкого 

городского поселения на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Положением о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Медведицком городском поселении, руководствуясь Уставом городского 

поселения Медведицкое,  Совет депутатов Медведицкого городского поселения, 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов Медведицкого городского поселения № 83/138 

от 18.12.2023 года « О бюджете Медведицкого городского поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

     1.1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Медведицкого городского поселения на 

2024 год:  

- прогнозируемый общий объём доходов бюджета Медведицкого городского поселения в 

сумме 10589,944 тыс. рублей, в том числе: 

-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 5088,944 тыс. рублей, 

-налоговые и неналоговые доходы в сумме 5501,0 тыс. рублей,  

- общий объём расходов бюджета Медведицкого городского поселения в сумме  

32938,367 тыс. рублей; 

- прогнозируемый дефицит бюджета Медведицкого городского поселения в сумме  

22348,423 тыс. рублей. 

  1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции: 

 

 

 
 Приложение № 3 

 к Решению Совета депутатов Медведицкого городского поселения 

от 18.12.2023  №83/138  "О бюджете Медведицкого городского 

поселения  на 2024 год  и на плановый период  2025  и 2026  годов" 

   

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в бюджет Медведицкого городского поселения в 2024 году 

 



Код дохода по КД Наименование показателя 
Сумма 

(тыс.руб.) 

000  8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - ИТОГО 10589,944 

000  1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5501,0 

000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3460,0 

000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 3460,0 

000  1  01  02010  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

2920,0 

000 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидентов  (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей) 

540,0 

000 1  03  00000  00    0000  000   
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1241,0 

000  1  03  02231  01  0000  110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

647,0 

000  1  03  02241  01  0000  110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

3,0 

000  1  03  02251  01  0000  110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

671,0 

000  1  03  02261  01  0000  110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

-80,0 

000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 700,0 

000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 100,0 

000  1  06  01030  13  0000  110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

100,0 

000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 600,0 



000  1  06  06033  13  0000  110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

300,0 

000  1  06  06043  13  0000  110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

300,0 

000  1  11  00000  00  0000  000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

100,0 

000  1  11  05000  00  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

100,0 

000  1  11  05013  13  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

40,0 

000  1  11  05035  13  0000  120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

60,0 

000  2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5088,944 

000  2  02  00000  00  0000  000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

5088,944 

000  2  02  10000  00  0000  150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1582,0 

000  2  02  15001  13  0000  150 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

1582,0 

000  2  02  30000  00  0000  150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

134,5 

000  2  02 30024  13  0000  150 
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

4,0 

000  2  02  35118  13  0000  150 
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

130,5 

000  2  02 40000  00  0000  150 Иные межбюджетные трансферты 3372,444 

000  2  02  49999  13  0000  150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 

3372,444 

 

 1.3. Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение № 5 

                                                                      к Решению Совета депутатов Медведицкого городского поселения 

                                                                                            от 18.12.2023 года № 83/138 «О бюджете Медведицкого             

                                                       городского поселения  на 2024 год и на плановый  период  2025 и  2026  годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год 



по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  

Медведицкого  городского  поселения 
    

( тыс. рублей) 

Наименование 

р
а
зд

е
л

 

п
о
д

р
а
зд

е
л

 

Сумма на 2024 
год 

1 2 3 4 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00 4117,00 

Функционирование высшего должностного лица 
органа муниципального образования 01 02 1380,0 

Функционирование органов местных администраций 01 04 2600,00 

Обеспечение деятельности финансовых органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 33,0 

Проведение выборов и референдумов 01 07 84,0 

Резервные фонды 01 11 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 00 130,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 130,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И 
ПРВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 30,0 

Обеспечение  противопожарной безопасности 03 10 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 00 23225,323 

Дорожное хозяйство 04 09 23185,323 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 40,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 4033,544 

Жилищное хозяйство 05 01 3,7 

Благоустройство 05 03 577,744 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 3452,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1402,0 

Культура 08 01 1402,0 

ИТОГО:      32938,367 

 

 1.4. Приложение № 7 изложить в следующей редакции: 
Приложение № 7 

                                                                                                 к Решению Совета депутатов Медведицкого городского поселения 

                                                                                   от  18.12.2023 года № 83/138 «О бюджете Медведицкого городского поселения 

                                                                                                                       на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета Медведицкого городского поселения 
на 2024 год. 

 
(тыс.руб.) 

Наименование Раздел Подраздел 
Целевая статья 

расходов 
Вид 

расходов 
Сумма 

на 2024 год 

Администрация Медведицкого 
городского  поселения     32938,367 

Общегосударственные вопросы 01 00   4117,00 

Функционирование высшего 
должностного лица органа 

муниципального образования 01 02   1380,0 



Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 
Медведицкого  городского  поселения 01 02 90 0 00 00000  1380,0 

Расходы на содержание Главы поселения 
 01 02 9 0 00 00010  1380,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 90 0 00 00010 100 1380,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 01 04   2600,00 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 
Медведицкого городского поселения 01 04 90 0 00 00000  

2600,0 
 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  

Медведицкого городского поселения 01 04 90 0 00 00020  2596 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 90 0 00 00020 100 2070 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 00020 200 494,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 90 0 00 00020 800 32,0 

Расходы за счет субвенций из областного 
бюджета на организационное 

обеспечение деятельности 
территориальных административных 

комиссий 01 04 90 0 00 70010  4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 70010 200 4,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06   33,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  
Медведицкого городского поселения 01 06 90 0 00 00000  33,0 

Переданные полномочия контрольно-
счетного органа поселения по 

осуществлению внешнего  
муниципального финансового 

контроля 01 06 90 0 00 80250  33,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 0 00 80250 500 33,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07   84,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 01 07 90 0 00 00000  84,0 



местного самоуправления  
Медведицкого городского поселения 

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 01 07 90 0 00 00070  84,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 90 0 00 00070 800 84,0 

Резервные фонды 01 11   20,000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  
Медведицкого городского  поселения 01 11 99 0 00 00000  20,000 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 01 11 99 0 00 80070  20,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 80070 800 20,000 

Национальная оборона 02 00   130,5 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03   130,5 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  
Медведицкого  городского) поселения 02 03 99 0 00 00000  130,5 

Расходы за счет субвенции на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных 

органов исполнительной власти 02 03 99 0 00 51180  130,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 5,5 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00   30,0 

Обеспечение противопожарной 
безопасности 03 10   30,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  
Медведицкого  городского) поселения 03 10 99 0 00 00000  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 23020 200 30,0 

Национальная экономика 04 00   23225,323 

Дорожное хозяйство 04 09   23225,323 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  
Медведицкого городского  поселения 04 09 99 0 00 00000  23185,323 

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог 04 09 99 0 00 21010  6235,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 21010 200 6235,5 

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог 04 09 99 0 00 S1930  5,5 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 S1930 500 5,5 

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог 04 09 99 0 00 21030  16944,323 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 04 09 99 0 00 21030 200 16944,323 



(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12   40,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 
Медведицкого городского поселения 04 12 99 0 00 00000  40,0 

Мероприятия по утверждению 
генеральных планов 04 12 99 0 00  24060  40,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 24060 500 40,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   4033,544 

Жилищное хозяйство 05 01   3,7 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  
Медведицкого городского поселения 05 01 99 0 00 00000  3.700 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 05 01 99 0 00 25010  3.700 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25010 500 3.700 

Благоустройство 05 03   577,744 

Мероприятия по содержанию объектов 
благоустройства общественных 

территорий 05 03 01 0 01 S2270  144,444 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01 0 01 S2270 200 144,444 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 
Медведицкого   

городского  поселения 05 03 99 0 00 00000  418,856 

Организация уличного освещения 05 03 99 0 00 25030  418,856 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25030 200 418,856 

Мероприятия по содержанию объектов 
благоустройства общественных 

территорий 05 03 99 0 00 S2270  14,444 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 S2270 500 14,444 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05   3452,1 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  
Медведицкого  городского  поселения 05 05 99 0 00 00000  3452,1 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 05 05 99 0 00 00590  3452,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 05 05 99 0 00 00590 100 2956,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 99 0 00 00590 200 456,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 99 0 00 00590 800 40,0 

 
Культура, кинематография 08 00   1402,0 

Культура 08 01   1402,0 



Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  
Медведицкого городского поселения 08 01 99 0 00 00000  1402,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 08 01 99 0 00 00590  1402,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 99 0 00 00590 100 1050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 00590 200 342,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99 0 00 00590 800 10,0 

 

  

1.5. Приложение № 9 изложить в следующей редакции: 
 
 

Приложение № 9 

 к Решению Совета депутатов Медведицкого городского поселения 

от  18.12.2023  №83/138  "О бюджете Медведицкого городского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

          
Ведомственная структура расходов   

городского поселения Медведицкое на 2024 год  

          

Код 

Главный 
распорядитель                  

бюджетных 
средств 

Бюджет 2024 года 

всего 

в том числе 

Собствен-
ные 

средства 

Безвозмезд-
ные 

поступления 

944 

Администрация 
Медведицкого 

городского 
поселения 32938,367 27849,423 5088,944 

  ИТОГО 32938,367 27849,423 5088,944 

 

1.6. Приложение № 11 изложить в следующей редакции: 
Приложение № 11 

 к Решению Совета депутатов Медведицкого городского поселения 

                                                     от  18.12.2023 № 83/138  «О бюджете Медведицкого городского  поселения  на 2024 год  

и плановый  период  2025  и  2026  годов» 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований Медведицкого городского поселения, направляемых на покрытие 

дефицита бюджета Медведицкого городского поселения и погашение муниципальных долговых обязательств 

Медведицкого городского поселения на  2024 год 

       Администрация Медведицкого городского поселения вправе привлекать кредиты, привлекаемые в бюджет 

Медведицкого городского поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных 

организаций,  по которым возникают долговые обязательства Медведицкого городского поселения.  



 

ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципальных внутренних заимствований Медведицкого городского поселения на 2024 год                                                                                 

Вид муниципальных заимствований 
Сумма, тыс. рублей 

 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации: 

- 

привлечение средств - 

погашение основной суммы долга - 

Кредиты от кредитных организаций:  - 

привлечение средств - 

погашение основной суммы долга - 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Медведицкого городского поселения 

                               Состав источников Сумма, тыс. рублей 

Разница между полученными и погашенными кредитами кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации  

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 

Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному 

бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 

бюджета в течение соответствующего финансового года 

22348,423 

 

  Иные источники внутреннего  финансирования дефицита местного 

бюджета, в том числе: 
 

объем средств, направляемых на  исполнение муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации, в случае, если 

исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу 

 

разница между средствами, полученными от возврата 

предоставленных из местного бюджета юридическим лицам 

бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного 

бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов в валюте 

Российской Федерации 

 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 22348,423 



1.7.  Приложение № 14 изложить в следующей редакции: 
Приложение № 14 

 к Решению Совета депутатов Медведицкого городского поселения 

                                                     от 18.12.2023 № 83/138 «О  бюджете Медведицкого городского 
поселения на 2024 год и плановый  период  2025 и  2026 годов» 

 

Распределение средств муниципального дорожного фонда 

Медведицкого городского поселения на финансирование расходов 

по обеспечению дорожной деятельности по направлениям расходов на 2024-2026 годы 

 

Наименование расходов Код 

ведомства 

Раздел Подраздел Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 6241,0 1298,0 1382,0 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования 
944 04 09 6241,0 1298,0 1382,0 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

 Совета депутатов Медведицкого городского поселения И.А. Линькова 

 

Председатель Совета депутатов 

Медведицкого городского поселения 

 

                                       И.А. Линьков 

                              И.о.главы Медведицкого 

                               городского поселения 

  

                                               Н.А. Киряков                                                 

 


